SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

1

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

 | AV. FELIPE ELIAS ZEITUNE,400 | CENTRO | GUAXUPÉ-MG | 37834-046 |

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/SMCET

 A Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 577, de 22 de maio de 2025,

publicada no DOMM em 28 de maio de 2025, torna público o resultado preliminar do Edital

de Chamamento Público nº 01/SMCET, com base nas seguintes considerações:

• Considerando o Comunicado nº 2 do Edital, que concedeu prazo até o dia 20 de agosto

de 2025 para que as Organizações da Sociedade Civil interessadas em firmar Termo de

Fomento com esta Administração regularizassem e complementassem suas

documentações;

• Considerando que a Associação Sócio Esportiva Laudevina Inocêncio apresentou todos

os documentos solicitados, dentro do prazo estabelecido;

• Considerando que a Associação Jovens do Amanhã não apresentou os documentos

requeridos, tendo apenas protocolado o Ofício nº 49/2025, no qual solicita

prorrogação de prazo por mais 30 dias;

A Comissão de Seleção resolve:

1. Indeferir o Ofício nº 49/2025 da Associação Jovens do Amanhã;

2. Desclassificar a Associação Jovens do Amanhã, por não cumprimento da entrega da

documentação exigida no Comunicado nº 2, publicado no DOMM em 22 de julho de

2025;

3. Classificar a Associação Sócio Esportiva Laudevina Inocêncio.

Guaxupé, 20 de agosto de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO